

Skoczów: Rok Kulturalny został otwarty

Data publikacji: 5.10.2018 9:15

Wczoraj (04.10) w skoczowskim Teatrze Elektrycznym odbyło się uroczyste otwarcie Roku Kulturalnego 2018/2019 w stylu retro. Podczas spotkania podsumowano miniony sezon, a także wspomniano o planach na przyszłość. Koncert zespołu Jazz Dinos zainauguował nowy rok kulturalny w Skoczowie.

Uroczyste otwarcie roku kulturalnego / fot. RR

Gdyby nie to, co działo się kiedyś w skoczowskiej kulturze – skoczowskiej kultury dzisiaj by nie było. Ponieważ przeszłość, teraźniejszość i przyszłość to jedna wielka historia – tymi słowami przywitała, przybyłych do Teatru Elektrycznego gości, Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” Julia Raszka. Zanim w filmowym i fotograficznym skrócie podsumowano to co działo się w minionym sezonie, wspomniano zmarłego w zeszłym miesiącu Karola Śliwkę – znanego grafika, przyjaciela MCK „Integrator”.

Oprócz podsumowań nie zabrakło także szczypty planów na przyszłość. ***Zachęcam do śledzenia elewacji kamienic, które znajdują się w centrum Skoczowa. Jedna z nich za niedługo zmieni swoje oblicze – będzie nowe bardziej artystyczne*** – od tej informacji Julia Raszka rozpoczęła prezentację wydarzeń na nowy sezon.

W nowym sezonie roku kulturalnego, jak zdradziła Dyrektor MCK „Integrator”, z pewnością nie zabraknie imprez, które już wpisały się do kalendarza skoczowskich wydarzeń. Julia Raszka zwróciła uwagę m.in. na: pokazy filmów z audiodeskrypcją; retransmisję najbardziej znanych koncertów, spektakli baletowych, oper – ze wskazaniem na nowy cykl projekcji koncertów rockowych, który rozpocznie się już 12.10 przewrotnie koncertem na żywo. Wystąpi Limboski; taneczny Dzień Kobiet; Skoczowską Noc Muzeów; 52. Dni Skoczowa; plener malarski; dożynki; koncert Tomasza Stockingera śpiewającego standardy jazzowe w duecie z afroamerykańską wokalistką jazzową Siggą Davis.

W drugiej części spotkania o zabranie głosu został poproszony Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio. ***Uważam, że kultura jest bardzo ważna*** – mówił wóldarz Skoczowa, po czym dodał. ***Kultura to są nasze korzenie, to kim jesteśmy. Na szczęście tę kulturę mamy w dobrych rękach*** – dziękował MCK „Integrator” za miniony rok kulturalny Mirosław Sitko i zachęcał mieszkańców do korzystania z propozycji Miejskiego Centrum Kultury.

Życzę Państwu i sobie, aby kultura (muzyka, teatr, sztuka, książka, film itd.) zamieniała nasze trudne chwile w życiu, troski, kłopoty w radość. Dzięki tej kulturze abyśmy zmieniali się w lepszych ludzi, również dla siebie nawzajem – mówił Dedio.